

N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Febr. 1872, kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens Fjerde Hufvudtitel.

(1:sta U. A.)

Uti nu gällande riksstat äro för fjerde hufvudtiteln, hvilken innefattar anslagen till *Landtförsvaret*, uppförda:

penningar.....	R:dr 7,361,581: 31.
indelt ränta och ersättning för indragna räntor.....	» 2,097,136: 45.
indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag	» 264,507: 39.
oindelt spanmål 129,178 kubikfot 5 kannor à 2 R:dr	
10 öre kubikfoten.....	» 271,274: 85.
	eller tillsammans R:dr 9,994,500: —

Med iakttagande af den ordning, hvaruti anslagen finnas uti riksstaten upptagna, går Utskottet att här nedan yttra sig i afseende å de förändringar, som vid denna hufvudtitel med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof ifrågakommit.

Landtförsvars-departementet.**Departementets kommando-expedition.**

1:o. Uti anslaget till denna expedition har Kongl. Maj:t äskat förhöjning med 12,000 R:dr till aflöning åt två *Militär-attachéer*, den ena vid Kongl. Maj:ts beskickning i Paris och den andre vid beskickningen i Berlin, hvardera med 6,000 R:dr; och då det obestriddigen är

Ang. anslag till tvänne militär-attachéer.

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 4 Saml. 1 Afd. 5 Häft.

af stor vigt, att styrelsen beredes tillfälle att genom sakkunniga personer inhemta noggranna upplysningar om krigsväsendets utveckling i främmande länder, tillstyrker Utskottet,

att, med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning, anslaget till Landtförsvars-departementets kommando-expedition må med 12,000 R:dr förhöjas.

Generalstabs-officerares bildande.

Ang. anslag
för General-
stabens fältöf-
ningar.

2:o. Till utsträckning i *generalstabsofficerarnes fältöfningar* medelst sådana öfningars anställande hvarje år, i stället för såsom hittills endast hvartantant, har Kongl. Maj:t föreslagit, att anslaget för generalstabs-officerares bildande, nu utgörande 6,500 R:dr, måtte till 10,000 R:dr förhöjas.

Hänvisande till hvad det den nådiga propositionen bilagda stats-rådsprotokoll öfver landtförsvärenden (Bil. N:o 3 a pag. 4 och 5) angående detta anslagsbehof innehåller, tillstyrker Utskottet,

att den i anslaget till generalstabsofficerares bildande äskade tillökning, 3,500 R:dr, må af Riksdagen beviljas.

Topografiska korpsen.

Ang. löneför-
höjning för
professorn
vid Topog. af-
ska korpsen.

3:o. Kongl. Maj:t, som ansett den för *professorn vid Topografiska korpsen* i stat uppförda lön, 2,500 R:dr, böra till 4,500 R:dr förhöjas, har af sådan anledning föreslagit, att anslaget till nämnda korps måtte från nuvarande beloppet, 34,250 R:dr, till 36,250 R:dr förhöjas.

Den för professorn vid Topografiska korpsen sålunda ifrågasatta löneförhöjning synes Utskottet vara af oundgängligt behof påkallad, derest han skall kunna, i motsats till hvad hittills varit förhållandet, egna sin tid och verksamhet odelade åt arbetena vid karteverket, och Utskottet tillstyrker derföre,

att Topografiska korpsens anslag må med 2,000 R:dr förhöjas.

Kommendantsstaten.

Ang. indrag-
ning af kom-
mendantsbe-
fattningen i
Gefle.

4:o. Sedan f. d. Kommendanten i Gefle med Fredriksskans, Majorren A. J. von Mentzer, hvilken å kommendantsstaten uppburit ett årligt arvode af 300 R:dr, numera med döden afgått, hvarigenom berörda, till indragning afsedda arvodesbelopp blifvit disponibelt, har Kongl. Maj:t

föreslagit, att kommandants-statsanslaget, som för närvarande utgör 11,717 Rdr, måtte med 300 Rdr *nedsättas*; tillstyrkande Utskottet, att, med bifall till Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning, anslaget till kommandantsstaten må *nedsättas* till 11,417 rdr.

Indelta arméen.

Kavalleri- och infanteri-regementena.

5:o. Då, enligt hvad Statskontoret anmält, till ersättning för räntan af Södra Malfors kronoskatte-vattenmjölkvarn i Östergötlands län, utgörande 8 öre i penningar, 29 kubikfot råg och 33 kubikfot 9 kannor korn, hvilken ränta varit Chefen för 1:sta lifgrenadierregementet på lön anordnad, men jemlikt Kongl. kungörelsen den 30 December 1863 blifvit afskrifven, motsvarande anslag borde uppföras, men deremot afdrag ske för 44 öre i penningar, 3 kannor råg och 6 kannor korn, hvar till ersättningsanslaget för dylika räntor vid 1867 års riksdag för högt beräknats, har Kongl. Maj:t föreslagit,

*Ang. ersättning
för en afskrif-
ven quarn-
ränta.*

att penningeanslaget, nu utgörande	Rdr	410,402: 48.
mätte med	»	— 36.
nedsättas till	»	410,402: 12;
att den under anslaget uppförda oindelta spanmål, 16,944 kubikfot 8 k:r, beräknad till	»	35,584: 08.
mätte ökas med 62 kubikfot »	»	130: 20.
till 17,006 kubikfot 8 k:r à 2: 10 kubikfot	»	35,714: 28;
samt		
att det nuvarande beloppet af indelt ränta och er- sättning för indragna räntor	»	2,097,136: 45.
mätte minskas med	»	129: 84.
	till Rdr	2,097,006: 61.

Utskottet tillstyrker,

att den af Kongl. Maj:t sålunda föreslagna reglering inom anslaget för kavalleri- och infanteri-regementena må af Riksdagen godkännas.

Inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemman i Skåne.

6:o. Till inlösen af berörda dagsverksskyldighet har Kongl. Maj:t föreslagit, att under förestående rubrik och näst efter anslaget till in-

*Ang. anslag
till ersättning
för upphörd
dagsverksskyldig-
het.*

delta kavalleri- och infanteri-regementena måtte i riksstaten uppföras ett nytt anslag af förlagsanslags natur till belopp af 4,500 Rdr.

I afscende å de s. k. hästhemmanen, som erlägga löningsränta till Skånska dragonregementet och hvilkas antal utgör inom Malmöhus län 216 och inom Christianstads län 250, är genom Kongl. Maj:ts reglemente och förordning af den 7 November 1695 stadgadt, att för hemman, som icke är öfver 2 mil från bostället beläget, skall årligen utgöras visst antal öke- och dränge-dagsverken emot bestämd afkortning på räntan; men då denna afkortning, hvilken sannolikt ursprungligen motsvarat dagsverkenas värde i penningar, numera icke är dermed jemförlig, har vid flera tillfällen fråga varit väckt om upphörande af denna dagsverksskyldighet; och uti underdånig skrifvelse af den 13 April 1870 anhöll Riksdagen, det Kongl. Maj:t täcktes vidtaga sådana åtgärder, att Rikets Ständers beslut om dagsverksskyldighetens allmänna upphörande måtte komma i tillämpning äfven beträffande innehafvarne af hästhemmanen i Skåne samt att Kongl. Maj:t måtte låta uppgöra och till Riksdagen afgifva förslag om den ersättning, som för sådant fall vore erforderlig, derest icke rättigheten att disponera de ifrågavarande dagsverkena funnes kunna upphöra vid ombyten af boställsinnehafvare.

Det nu framlagda förslaget afser, att alla hästhemman skulle blifva likställda, så att äfven de, som äro belägna inom två mil från det boställe, till hvilket de äro anslagna, skulle, mot utgörande af fulla räntan, från arbetskyldighet befrias och vederbörande boställsinnehafvare af statsverket erhålla godtgörelse med skilnaden emellan beloppet af den förut afkortade räntan samt dagsverkenas värde efter markegång.

Då detta förslag torde motsvara hvad Riksdagen med sin förberörda skrifvelse afsett, samt boställsinnehafvarne måste, intill dess en allmän löne reglering kan komma till verkställighet, vara berättigade till ersättning för de indragna dagsverkena, tillstyrker Utskottet,

att till »inlösen af dagsverksskyldighet från hästhemman i Skåne» må uppföras ett förlagsanslag å 4,500 Rdr.

Löneförbättringar vid indelta arméen.

Ang. bibehållande af löneförbättringen vid indelta arméen.

7:o. Kongl. Maj:t har äskat, att det för nämnda ändamål under flera föregående år och äfven för innevarande år anvisade anslag af 100,000 R:dr måtte jemväl för år 1873 få med enahanda belopp utgå och enligt förut meddelade föreskrifter användas. Och då de förhållan-

den, som påkallat uppförande af detta anslag, oförändrade fortfara, tillstyrker Utskottet,
att hvad Kongl. Maj:t sålunda äskat må af Riksdagen beviljas.

Indelta arméens och Wermlands fältjägare-regementes vapenöfningar.

8:o. För åstadkommande af årliga fälttjänstöfningar med trupper af alla vapen och för utsträckning af infanteri-underbefälsskolans samt förberedande kavalleri-underbefälsskolornas öfningar skulle i ifrågavarande anslag erfordras en förhöjning af 257,443 R:dr 73 öre; och Kongl. Maj:t har derföre begärt, att samma anslag, nu utgörande 1,000,000 R:dr, måtte med nämnda belopp förhöjas, samt kostnaderna för värfvade truppers deltagande i de gemensamma fälttjänstöfningarne framgent af ifrågavarande anslag bestridas.

*Ang. anslag
för arméens
vapenöfning-
ar, m. m.*

Enligt hvad af statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a, pag. 11 och 12) inhemtas, är härvid den årliga kostnaden för arméens fälttjänstöfningar beräknad till 250,000 R:dr, infanteriets underbefälsskola afsedd att utsträckas från 75 till 120 dagar samt förberedande underbefälsskolor vid kavalleriet föreslagna att hållas hvarje år i stället för hvart tredje år, men i öfrigt kostnaderna upptagna med ledning af de vid urtima Riksdagen 1871 framlagda beräkningar. Då emellertid dessa beräkningar grundade sig på förutsättningen af indelta infanteriets uppbringande till 24,000 man genom öfverflyttning till landtförsvaret af en del båtsmansnummer, men denna öfverflyttning icke blifvit af Riksdagen medgifven, har Utskottet från chefen för Landtförsvars-departementet fått emottaga härhos (Tab. Litt. b.) bilagda specifika beräkning, deri kostnaderna för indelta infanteriets öfningar upptagits efter en nummerstyrka af 22,000 man och beräknats till en summa af 1,218,111 R:dr 93 öre.

Det af Kongl. Maj:t anmälda medelsbehof skulle således i förevarande anslag kräfva en förhöjning af 218,111 R:dr 93 öre.

Så väl underbefälsskolornas som de s. k. fälttjänstöfningarnes stora betydelse för arméens utbildning torde vara allmänt erkänd, och representationen lärer således icke draga i betänkande att bevilja de anslag, som uti ifrågavarande hänseenden kunna finnas oundgängligen nödiga; men då Utskottet föreställer sig, att genom minskning af de inkommande truppernas antal eller på annat sätt kostnaderna för fälttjänstöfningarne kunna utan synnerlig olägenhet något inskränkas, tillstyrker Utskottet,

a) att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må endast på det sätt af Riksdagen bifallas, att för åstadkommande af årliga fälttjenstöfningar med trupper af alla vapen och för utsträckning af infanteri- underbefälsskolans samt förberedande kavalleri- underbefälsskolornas öfningar, anslaget till indelta arméens och Wermlands fältjägareregementes vapenöfningar må med 200,000 R:dr förhöjas.

I enlighet med hvad Kongl. Maj:t föreslagit, tillstyrker Utskottet vidare,

b) att kostnaderna för värfvade truppers deltagande i de gemensamma fälttjenstöfningarne må framgent af ifrågavarande anslag bestridas.

Beträffande åter Kongl. Maj:ts jemväl gjorda nådiga framställning om anvisande af anslag för fälttjenstöfningar under innevarande år tillåter sig Utskottet erinra, hurusom denna fråga redan vid nästlidet års lagtima riksmöte varit föremål för Riksdagens pröfning; och anser sig derföre Utskottet, helst anslagsbehovvet då blifvit i viss mån tillgodosedt, icke kunna den nådiga framställningen understödja, utan hemställer,

c) att det till fälttjenstöfningar under innevarande år äskade extra anslag icke må af Riksdagen beviljas.

Värfvade arméen.

Wermlands fältjägare-regemente.

Ang. dispositionen af anslaget till Wermlands fältjägare-regemente.

9:o. I afseende å detta regemente har Kongl. Maj:t föreslagit, att, i likhet med hvad för innevarande år eger rum, de för regementets olika behof afsedda medel må med oförändrade belopp äfven under år 1873 utgå och af Kongl. Maj:t, utan afseende å hvarje belopps särskilda ändamål, gemensamt få disponeras till bestridande af hit hörande utgifter, i enlighet med de förändrade förhållanden, som af passevolansens upphörande föränledas; hemställande Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit må af Riksdagen beviljas.

Svea, Göta och Wendes artilleriregementen.

Ang. tillökning i anslaget till artilleriregementena.

10:o. Sedan den år 1871 församlade Riksdagen vid dess lagtima möte anvisat till påbörjande af artilleriets förändrade organisation en summa af 223,884 R:dr 76 öre att såsom extra anslag under inneva-

rande år utgå, och då nämnda summa, såsom afsedd för årligen återkommande utgifter, borde på ordinarie stat uppföras för att fortfarande vara att tillgå, har, enligt hvad i den nädiga propositionen är meddeladt, Kongl. Maj:t låtit uppgöra förslag till summans fördelning på de olika riksstatsanslag, hvarunder densamma med hänseende till utgifternas olika natur hörde; och borde enligt berörda förslag under anslaget: *Svea, Göta och Wendes artilleri-regementen* uppföras ett belopp af R:dr 103,834: 33,

men när från samma anslag borde afgå ett belopp, motsvarande aflöningen för de beställningar, hvilka i följd af artilleriets fortgående organisation vore till indragning afsedda, eller 8,440: —

komme verkliga förhöjningen att utgöra R:dr 95,394: 33, hvilket sistnämnda belopp Kongl. Maj:t nu föreslagit att tilläggas ifrågasvarande anslag på följande sätt, nemligen:

att anslaget nuvarande penningbelopp *R:dr 766,570: 05
ökas med » 85,052: 67 till R:dr 851,622: 72

och att den under anslaget upptagna oindelta spanmål, 41,589 kubikfot 6 k:r, motsvarande R:dr 87,338: 16, må ökas med

4,924 kub.f. 6 k:or, motsvarande » 10,341: 66,
till 46,514 kubikfot 2 k:r » 97,679: 82,

hvarigenom anslaget slutsumma blefve R:dr 949,302: 54.

Det anslagsbelopp, som nu blifvit till uppförande på ordinarie stat föreslaget, motsvarar hvad vid sistlidna lagtima riksmöte för innevarande år till enahanda ändamål anvisades, och Utskottet tillstyrker alltså,

att den äskade anslagsförhöjningen 95,394 R:dr 33 öre, må, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, af Riksdagen beviljas.

Fortifikationen.

11:o. Utaf det vid 1871 års lagtima Riksdag med tillhoppa 132,510 R:dr 35 öre till uppsättning af ökad antal fortifikationstrupper beviljade extra anslag bör, på sätt den nädiga propositionen vidare innehåller, ett belopp af 76,723 R:dr 55 öre, såsom erforderligt för årligen

*Ang. tillökning
i anslaget till
Fortifikationen.*

återkommande utgifter, på ordinarie stat uppföras och på olika riksstatsanslag, enligt hvad i statsrådsprotokollet finnes anmärkt, fördelas. Enligt berörda fördelning tillkomme anslaget för Fortifikationen ett belopp af R:dr 42,640: 96.

I detta anslag erfordrades dessutom för Fortifikationsstabens komplettering enligt uppgjord plan ,, 13,438: 57,

så att förhöjningen i anslaget komme att utgöra tillhoppa R:dr 56,079: 53,

hvilket sistnämnda belopp Kongl. Maj:t nu föreslagit att komma anslaget till godo på följande sätt, nemligen:

att anslagets nuvarande penningebelopp R:dr 168,620: 11

måtte ökas med ,, 52,890: 26

till R:dr 221,510: 37

och att den under anslaget upptagna oindelta spanmål, 3,182 kft 7 k:r, motsvarande 6,683: 67, måtte ökas med 1,518 kft 7 k:r, motsvarande 3,189: 27,

till 4,701 kft 4 k:r, motsvarande ,, 9,872: 94,

hvarigenom anslagets slutsumma blefve R:dr 231,383: 31.

Enär de behof, för hvilka tillökning i förevarande anslag nu blifvit af Kongl. Maj:t begärd, dels redan blifvit af sist församlade lagtima Riksdag pröfvade och godkända, dels äro en nödvändig följd af då fattade beslut, tillstyrker Utskottet,

att den i anslaget för Fortifikationen äskade förhöjning, 56,079 R:dr 53 öre, må af Riksdagen beviljas.

Kavalleri- och artillerihästars remontering och skoning.

Lega för hästar till artilleriets och pontonierbataljonens exercis.

Fouragering af artilleriets och pontonierbataljonens samt värfvade kavalleriets hästar.

Mathållning för manskapet vid garnisons-regementena.

Ang. anslagsförhöjningar i följd af artilleriets och fortifikationsstruppernas organisation.

12:o. Likaledes får Utskottet i följd af de vid sistlidet års lagtima riksmöte fattade beslut angående artilleriets och fortifikationsstruppernas organisation samt i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts derom nu framställda särskilda förslag, tillstyrka,

c) att

- a) att anslaget till kavalleri- och artillerihästars remonte-
ring och skoning, nu utgörande 58,634 R:dr 75 öre, må
förhöjas med 8,626 R:dr 50 öre eller till 67,261 R:dr 25
öre;
- b) att anslaget till lega för hästar till artilleriets och
pontonierbataljonens exercis, nu utgörande 49,894 R:dr
69 öre, må förhöjas med 8,505 R:dr eller till 58,399
R:dr 69 öre;
- c) att anslaget till fouragering af artilleriets och pon-
tonierbataljonens samt värfvade kavalleriets hästar,
nu utgörande 390,000 R:dr, må förhöjas med 49,700
R:dr eller till 439,700 R:dr; samt
- d) att förslagsanslaget till mathållning för manskapet
vid garnisonsregementena, nu utgörande 320,000 R:dr,
må förhöjas med 38,000 R:dr eller till 358,000 R:dr.

Beväringen.

Gotlands nationalbeväring.

13:o. Till arvoden åt 7 sergeanter à 150 R:dr och åt 14 fourirer af 1:sta klass à 100 R:dr har Kongl. Maj:t uti detta anslag äskat en förhöjning af 2,450 R:dr, eller från dess nuvarande belopp, 139,428 R:dr 90 öre, till 141,878 R:dr 90 öre.

*Ang. anslag
åt underbefäl
vid Gotlands
nationalbe-
väring.*

Utaf statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a, pag. 22 och 23) inhemtas, att de, jemlikt beslut vid 1859—1860 årens riksdag, bildade sju kompanier ännu sakna aflönadt underbefäl af sergeants- och första klassens fourirsgrad; och då för tjenstgöringens behöriga gång det torde vara nödigt, att dessa kompanier förses med underbefäl i enlighet med planen för de 23 äldre kompanierna, tillstyrker Utskottet

att den i anslaget till Gotlands nationalbeväring
äskade förhöjning, 2,450 R:dr, må af Riksdagen beviljas.

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement.

14:o. Till följd af förra Riksdagens beslut angående *artilleriets och fortifikationstruppernas organisation* erfordras i detta anslag en tillökning af 49,289 R:dr 47 öre, motsvarande hvad af nämnda Riksdag blifvit på extra stat för ändamålet anvisadt; och har Kongl. Maj:t, på

*Ang. anslags-
förhöjning till
följd af ar-
tilleriets och
fortifikations-
truppernas
organisation.*

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 4 Saml. 1 Afd. 5 Häft.

grund häraf och för jemnande af ordinarie anslagsförhöjningarnes slutsumma, föreslagit i förevarande anslag en förhöjning af 49,300 R:dr 91 öre.

Med summans jemnande i öfverensstämmelse med den afvikelse från den nådiga propositionen, Utskottet under punkten 8 här ofvan tillstyrkt, hemställer Utskottet,

att anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet må i följd af artilleriets och fortifikationstruppernas organisation förhöjas med 49,244 R:dr 64 öre.

Ang. anslag
för patron-
tillverkning.

15:o. Vidare har Kongl. Maj:t under ifrågavarande anslag äskat uppförande af ett belopp af 98,000 R:dr till kostnadernas bestridande för den årliga tillverkningen af *kopparpatroner*.

Enligt hvad af statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a pag. 24 och 25) inhemtas, är detta anslag afsedt att bereda ersättning för den ammunition, som under de årliga öfningarna förbrukas, och det är sålunda af oundgängligt behof påkalladt, derest reservförrådet skall kunna bibehållas vid det belopp af 12 millioner patroner, hvilket, på sätt vid nästlidet års lagtima riksmöte meddelades, krigsstyrelsen ansåg endast under vissa förutsättningar kunna vara tillräckligt och för hvars kompletterande Riksdagen då anvisade erforderliga medel. Utskottet tillstyrker därför,

att till bestridande af kostnaderna för den årliga tillverkningen af kopparpatroner anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet må med 98,000 R:dr förhöjas.

Ang. ökad ut-
gift genom
kronoskjuts-
legans förhöj-
ning.

16:o. Slutligen har Kongl. Maj:t uti ifrågavarande anslag föreslagit en förhöjning af 3,100 R:dr till bestridande af de ökade utgifter, hvartill den genom Kongl. kungörelsen den 9 December nästlidet år stadgade förhöjning i kronoskjutslegan föranleder.

I sammanhang med underdånig framställning om höjande af legan för kungs- och kronoskjuts till 1 R:dr 20 öre milen för hvarje häst, begärde Riksdagen i skrifvelse af den 16 Maj 1871, att Kongl. Maj:t måtte till Riksdagen aflåta nådig proposition angående den tillökning i åtskilliga å riksstaten uppförda utgiftsanslag, som af berörda förhöjning i skjutslegan kunde föranledas; och Utskottet får alltså tillstyrka,

att anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet må i anseende till kronoskjutslegans förhöjning ökas med 3,100 R:dr.

17:o. I afseende å *öfriga* under denna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, deri förändring icke ifrågakommit, tillstyrker Utskottet, att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som vid nästlidna riksdag bestämdes.

Ang. öfriga
anslag.

Kommande, i händelse af bifall till hvad Utskottet här ofvan tillstyrkt, hufvudtiteln att ökas med 630,800 R:dr.

Beträffande de landtförsvarets behof, som nu ansetts böra genom *extra anslag* tillgodoses, äro nedannämnda framställningar gjorda.

18:o. Till kostnaders bestridande för fullföljandet af *artilleriets organisation* enligt uppgjord plan har Kongl. Maj:t begärt för år 1873 ett anslag af 145,526 R:dr 8 öre; och då nämnda plan vid nästlidet års lagtima riksdag blifvit gillad, tillstyrker Utskottet, att för fullföljandet af artilleriets organisation må för år 1873 anvisas ett extra anslag å 145,526 R:dr 8 öre.

Ang. anslag
för uppsätt-
ning af artill-
eritrupper.

19:o. Till inlösen af *persedlar vid Wendes artilleriregemente* i följd af passevolansens upphörande derstädes äfvensom till arvoden åt battericheferne i afvaktan på en ny löneroglering vid värfvade arméen, har Kongl. Maj:t åskat för år 1873 på extra stat ett förslagsanslag å 50,000 R:dr.

Ang. anslag
till inlösen af
persedlar vid
Wendes artill-
eriregemente.

Utan att ingå i pröfning af frågan, huruvida afskaffande af passevolansen vid värfvade arméen i allmänhet må vara lämpligt och för statsverket fördelaktigt, har Utskottet, enär passevolansens upphörande vid artilleriregementena är af den redan beslutade organisation af artilleriet betingadt, ansett sig böra tillstyrka, att till inlösen af *persedlar vid Wendes artilleriregemente* äfvensom till arvoden åt battericheferne må för år 1873 på extra stat beviljas ett förslagsanslag af 50,000 R:dr.

20:o. Till uppsättning af ytterligare *fortifikationstrupper* medelst påbörjande af sappörbataljonens organisation har Kongl. Maj:t åskat ett anslag af 44,709 R:dr 40 öre; och då sednast församlade lagtima Riksdag bifallit Kongl. Maj:ts nädiga förslag om uppsättning af en bataljon sappörer, tillstyrker Utskottet,

Ang. anslag
till uppsättan-
de af ett kom-
pani sappörer.

att till uppsättning af ytterligare fortifikationstrupper medelst påbörjande af sappörbataljonens organisation må för år 1873 på extra stat anvisas ett belopp af 44,709 R:dr 40 öre.

Artilleribehof.

Ang. anslag
till fältartilleri-
materiel,
fästningskanoner
och infanterigevär.

21:o. Under denna rubrik har Kongl. Maj:t begärt till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel 185,000 R:dr, af fästnings- och positionskanoner 100,000 R:dr samt af infanterigevär 1,084,000 R:dr.

Vid nästlidet års lagtima riksdag blefvo för ifrågavarande anslagsbehof beviljade följande summor, nemligen till fältartillerimateriel 1,102,743 R:dr, deraf till utgående innevarande år anvisades 180,000 R:dr; till fästnings- och positionskanoner 551,000 R:dr, deraf för innevarande år anvisades 200,000 R:dr, och till infanterigevär 4,500,000 R:dr, deraf för innevarande år anvisades 1,248,000 R:dr; och får under åberopande i öfrigt af hvad statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a, pag. 26—28) härom innehåller, Utskottet tillstyrka,

a) att till fortsatt anskaffning af fältartillerimateriel må för år 1873 anvisas ett extra anslag af 185,000 R:dr;

b) att till fortsatt anskaffning af fästnings- och positionskanoner må för år 1873 anvisas ett extra anslag af 100,000 R:dr;

c) att till fortsatt anskaffning af infanterigevär må för år 1873 anvisas ett extra anslag af 1,084,000 R:dr.

Ang. anslag
till gevärsförrådsbyggnader.

22:o. Vidare har Kongl. Maj:t till uppförande af nya och istånd-sättande af befintliga *gevärsförrådsbyggnader* å indelta infanteriregementenas mötesplatser begärt ett extra anslag af 25,000 R:dr.

För ifrågavarande ändamål anvisades vid 1865—1866 års Riksdag 25,000 R:dr och vid nästlidet års lagtima riksmöte ytterligare 25,000 R:dr. Det nu äskade beloppet utgör återstoden af den summa, som enligt den vid förstnämnda riksdag framlagda beräkning skulle för dylika byggnader erfordras; hemställande Utskottet,

att Riksdagen må till gevärsförrådsbyggnader anvisa för år 1873 ett extra anslag af 25,000 R:dr.

Fortifikationsbehof.

Ang. anslag
till Carlsborgs
fästning.

23:o. Till *Carlsborgs fästningsbyggnad* har Kongl. Maj:t för år 1873 äskat ett extra anslag af 300,000 R:dr, till fortsättning af arbetena dels å hufvudvallen, dels å de med innevarande års anslag påbörjade förrådsbyggnader för arméens reservmateriel.

Utaf de vid 1871 års lagtima riksdag till fortsättning af arbetena vid Carlsborgs fästning beviljade medel, 1,520,000 R:dr, anvisades till

utgående under nämnda och innevarande år en sammanräknad summa 524,300 R:dr, och återstår således oanvisadt ett belopp af 995,700 R:dr, deraf 500,000 R:dr beräknats för hufvudvallen och 495,700 R:dr för omförmälda förådsbyggnader.

Utskottet tillstyrker,

att, med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning, ett belopp af 300,000 R:dr må till Carlsborgs fästningsbyggnad anvisas att såsom extra anslag för år 1873 utgå.

24:o. Till fortsättning af *befästningsarbetena vid Carlskrona* har Kongl. Maj:t föreslagit anvisande för år 1873 af ett extra anslag å 450,000 R:dr.

Angående anslag till befästningar vid Carlskrona.

Jemte erinran hurusom vid nästlidet års lagtima riksdag till ifrågavarande ändamål beviljades 3,750,000 R:dr, deraf till utgående för åren 1871 och 1872 anvisades ett sammanräknadt belopp af 350,000 R:dr, tillstyrker Utskottet,

att till fortsättning af *befästningsarbetena vid Carlskrona* må för år 1873 anvisas ett extra anslag af 450,000 R:dr.

25:o. Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte till skansanläggningen å Rindön vid Oxdjupet (Fredriksborgssundet) bevilja den enligt befälhafvarens för fortifikationen beräkning ytterligare erforderliga summa 825,000 R:dr samt deraf anvisa för innevarande år 70,000 R:dr och för år 1873 200,000 R:dr.

Ang. anslag till skansanläggningen vid Oxdjupet.

Vid sistlidne lagtima riksdag begärdes för *befästningsarbeten* uti inloppen till Stockholm nedannämnda belopp, nemligen:

till Fredriksborgssundets befästning	158,680:
„ fullbordande af försänkningarna	188,400:
„ bepansringar	170,000:
„ tvänne jerntorn	616,680:

Samtliga dessa anslag blefvo då jemväl anvisade att under nästlidet och innevarande år utgå, med undantag af den till jerntornen äskade summa 616,680 R:dr, med hvars anvisande Riksdagen ansåg kunna tillvidare anstå, helst, i anseende till skiljaktiga meningar om tornens konstruktion och beskaffenhet, kostnaderna därför ännu ej kunnat med någon tillförlitlighet beräknas, samt dessa torn dessutom ej voro afsedda att före utgången af innevarande år påbörjas.

Kongl. Maj:ts vid förenämnda riksmöte gjorda framställningar om anslag för ifrågavarande *befästningsarbeten* grundade sig, enligt hvad

då annaldes, på 1867 års Befästningskomités förslagsritningar och kostnadsberäkningar, hvilkas omarbetning i detalj af angifna orsaker icke medhunnits, ehuru en sådan omarbetning ansågs vara så mycket nödvändigare, som, med hänseende till artillerivapnets utveckling, den styrka hos jernbepansringarne och tornen, som år 1867 varit tillräcklig, ingalunda kunde numera motsvara fordringarna på desamma, och följaktligen icke heller de 1867 uppgjorda kostnadsberäkningarne numera vara tillförlitliga.

På sätt i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a. pag. 33) är meddeladt, hade, sedan berörda omarbetning påbörjats, befälhafvaren för fortifikationen inom kort kommit till bestämd öfvertygelse, att de ifrågasatta jerntornen icke numera voro lämpliga, samt att det följaktligen blefve nödvändigt att åt nedre verket gifva en alldeles förändrad anordning. Enligt en vid den nya, af Kongl. Maj:t gillade, förslagsritningen fogad kostnadsräkning, skulle nämnda verk, bepansringarne oberäknade, kräfva ytterligare anslag till belopp af 275,070 R:dr 90 öre, som befälhafvaren för fortifikationen ansett lämpligast böra utgå med 200,000 R:dr under år 1873 och 75,000 R:dr under år 1874. Bepansringarne, som, efter jemväl fastställd ritning, komme att blifva två, den ena vänd mot Oxdjupet (Fredriksborgssundet) för trenne, och den andra vänd mot inloppet för sex kasematter, skulle, enligt från England inhemtade upplysningar och uppgjorda approximativa beräkningar, kosta inalles 720,000 R:dr, eller i medeltal 80,000 R:dr per kasematt; Och har befälhafvaren för fortifikationen föreslagit, att under innevarande år den mindre bepansringen borde fullbordas, därför erfordrades, utöfver de af förra Riksdagen till bepansringar anvisade 170,000 R:dr, ett ytterligare anslag af 70,000 R:dr.

På grund af hvad sålunda förekommit får Utskottet, som ansett det icke vara nödigt, att utaf de medel, som kunna till ifrågavarande ändamål anvisas, någon del skulle redan under innevarande år utgå, tillstyrka,

att Riksdagen må bevilja den för skansanläggningen vid Oxdjupet af Kongl. Maj:t äskade summa 825,000 R:dr och deraf anvisa såsom extra anslag för år 1873 ett belopp af 270,000 R:dr.

Beklädnadsbehof.

Ang. anslag
till beväring-
manskapets
beklädnadsbe-
hof.

26:o. Då det extra anslag af 189,000 R:dr, hvilket, i följd af den med år 1859 vidtagna förlängningen i *beväringmanskapets vapen-*

öfningar, sedermera utgått för vidmakthållande af nämnda manskaps beklädnad, fortfarande vore för berörda ändamål erforderligt, har Kongl. Maj:t äskat anvisande jemväl för år 1873 af enahanda belopp; och får i anledning häraf Utskottet tillstyrka,

att Riksdagen må till underhåll af beväringmanskaps beklädnad anvisa för år 1873 ett extra anslag af 189,000 R:dr.

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

27:o. Till betäckande af de brister, som å det härtill anvisade anslag för åren 1870 och 1871 intill den 17 November sistnämnda år uppstått, har Kongl. Maj:t begärt anvisande af ett extra anslag för en gång till belopp af 168,800 R:dr, med förslag tillika att den brist, som ytterligare kunde å anslaget uppstå intill slutet af år 1871, måtte till gäldande från det för år 1872 af Riksdagen beviljade förslagsanslag för manskapets vid garnisonsregementena mathållning få öfverföras; Och får, med åberopande af den utaf sist församlade lagtima Riksdags Stats-Utskott i dess utlåtande N:r 13 a pag. 4—7 rörande förevarande anslagsfråga lemnade utredning, Utskottet tillstyrka,

att, med bifall till Kongl. Maj:ts omförmälda nådiga framställning, Riksdagen må till betäckande af den nu anmälda bristen i anslaget till mathållning för garnisonsregementena anvisa för år 1873 ett extra anslag af 168,800 R:dr.

Utredningspersedlar åt beväringmanskaps.

28:o. Vid nästlidet års lagtima riksmöte beviljades till anskaffande af utredningspersedlar för beväringmanskaps ett belopp af 805,320 R:dr, hvaraf såsom extra anslag för innevarande år anvisats en summa af 400,000 R:dr; Och har Kongl. Maj:t nu föreslagit, att återstoden, 405,320 R:dr, måtte såsom extra anslag för år 1873 anvisas; men då ett så betydligt anslag vid nästlidue riksdag för ifrågavarande ändamål uppförts, har Utskottet ansett sig icke kunna tillstyrka anvisande för år 1873 af hela det nu äskade beloppet, helst Kongl. Maj:t, derest behovet af skyndsam anskaffning skulle finnas trängande, icke lärer sakna därför erforderliga medel. Allmänna beväringfonden, derå Kongl. Maj:t under den 21 Oktober 1870, till ändamål fullkomligt likartadt med det förevarande, nemligen anskaffande för beväringen af trossfordon, sjuksängar,

Ang. betäckande af bristen i anslaget till mathållning för garnisonsregementena.

Ang. anslag till beväringens utredning.

kapotter, byxor, skyddstält, mat-tornistrar m. m., anvisat ett sammanräknadt belopp af 768,461 R:dr, hade nemligen, enligt Utskottet från Arméförvaltningen lemnad uppgift, vid innevarande års början en disponibel behållning af 287,276 R:dr 36 öre, under det utgifterna till arvodet och marchekostnader m. m. för bevaringseliter icke på långt när motsvara den årliga inkomsten af afgiften för befrielse från vapenöfning. Utskottet hemställer derföre,

att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om anvisande af medel till fortsatt anskaffning af utredningspersedlar åt bevaringsmanskaper må endast på det sätt af Riksdagen bifallas, att till nämnda ändamål anvisas för år 1873 på extra stat ett belopp af 150,000 R:dr.

Topografiska korpens arbeten.

Ang. anslag till Topografiska korpens arbeten.

29:o. Till fortsättande af dessa arbeten har Kongl. Maj:t äskat anslag till enahanda belopp, som för innevarande år är anvisadt, eller 60,000 R:dr; Och Utskottet, som i sitt utlåtande angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel redogjort för de, i anledning af Riksdagens underdåniga framställning, utaf Kongl. Maj:t meddelade nådiga föreskrifter i afseende å sambandet emellan de topografiska, geologiska och ekonomiska karteverken, får här endast hemställa,

att till Topografiska korpens arbeten må äfven för år 1873 beviljas ett extra anslag af 60,000 R:dr.

Officerares anställning i utländsk krigstjenst.

Ang. anslag för officerare i utländsk tjenst.

30:o. Jemväl för år 1873 har Kongl. Maj:t begärt anvisning af ett extra anslag å 9,000 R:dr, att enligt Kongl. Maj:ts disposition användas till understöd åt officerare af arméens särskilda hufvudvapen, som kunna vara hugade att ingå i aktiv krigstjenst hos någon i vänskapligt förhållande till Sverige stående makt, och med rättighet såsom hittills för Kongl. Maj:t att hvad af anslaget kan inom året komma att besparas få under ett följande år disponera; hemställande Utskottet,

att Riksdagen, med bifall till förevarande nådiga framställning, må till officerares anställning i utländsk krigstjenst anvisa för år 1873 ett extra anslag af 9,000 R:dr.

Skarp-

Skarpskyttväsendet.

31:o. Till befrämjande af skarpskyttväsendet har Kongl. Maj:t för år 1873 äskat anslag till enahanda belopp som för innevarande år är anvisadt, eller 100,000 R:dr; hvaremot Herr *J. Jonasson* uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 105) yrkat, att nämnda auslag måtte till 50,000 R:dr nedsättas.

*Ang. anslag
till skarp-
skyttväsendet.*

Utskottet, som af hvad i statsrådsprotokollet (Bil. N:o 3 a pag. 39 och 40) är rörande detta anslagsbehof meddeladt, funnit tillfyllest ådagalagdt, att det äskade beloppet är äfven för innevarande år erforderligt, tillstyrker derföre,

att till skarpskyttväsendets befrämjande må för år 1873 anvisas ett extra anslag af 100,000 R:dr.

Kasern-etablissemang för Svea Artilleriregemente.

32:o. Sednast i den till 1871 års lagtima Riksdag aflättna nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof framställdes af Kongl. Maj:t begäran om anslag till uppförande af kasernetablissemang för Svea Artilleriregemente, hvilket etablissemang då förslagsvis beräknades till en kostnad af 1,000,000 R:dr. I sitt svar härå yttrade Riksdagen, att behofvet af en kasernbyggnad för Svea Artilleriregemente blifvit redan längesedan af representationen erkändt, och att otvifvelaktigt vore, att detta behof alltjemt ökades; men då så många och så högst betydliga anslag af beskaffenhet att ej kunna undanskjutas voro för landtförsvaret begärda, ansåg Riksdagen sig ej böra bifalla den nådiga framställningen.

*Ang. anslag
till kasern
m. m. för
Svea Artilleri-
regemente.*

Sedan derefter genom befälhafvarens för fortifikationen försorg nytt kostnadsförslag, jemte ritningar, blifvit uppgjordt, har vid insändande deraf bemälde befälhafvare anmält, att han, ehuru förslaget slutade på en summa af 1,057,124 R:dr 80 öre, likväl ansåge kostnaden genom vissa förändrade anordningar kunna inom en million Riksdaler begränsas.

Jemväl rörande läget för det nya etablissemangt hafva ytterligare undersökningar egt rum, dervid förrättningsmännen enhälligt förordat etablissemangtets anläggande å den af Kongl. Maj:t sednast föreslagna platsen utanför Carl XV:s port; Och har, efter hvad sålunda förekommit, Kongl. Maj:t nu föreslagit Riksdagen att, till anläggande å nyssnämnda plats af ett fullständigt kasernetablissemang för Svea Artilleriregemente,

bevilja ett extra anslag af 1,000,000 R:dr samt deraf anvisa för innevarande år 100,000 R:dr och för år 1873 ett belopp af 450,000 R:dr.

Det redan länge af representationen erkända behovet af ett kasernetablissemment för Svea Artilleriregemente torde nu vara ännu mera oafvisligt, enär derförutom den af nästlidet års lagtima Riksdag beslutade organisation af regementet icke torde kunna fullständigt genomföras; och denna anslagsfråga lärer således nu icke vidare böra undanskjutas. I afseende på planen för nämnda etablissemment har Utskottet icke haft annat att anmärka, än att Utskottet föreställt sig, att förråder och verkstäder skulle kunna i vidsträcktare mån, än som, enligt ritningarne, synes vara afsedt, bibehållas vid nuvarande Artillerigården. Derigenom skulle det nya etablissemmentet, som endast komme att innefatta kasern, stallar och ridhus, kunna inskränkas, och kostnaderna nedsättas under det betydliga belopp af en million R:dr, som Kongl. Maj:t nu ansett för ändamålet erfordras. Denna fråga synes Utskottet väl värd en noggrann undersökning, och Utskottet har därför ansett sig böra hemställa, att Riksdagen måtte densamma till Kongl. Maj:ts nädiga pröfning anmäla. Då emellertid den därför erforderliga utredning och den omarbetning af ritningar och kostnadsförslag, som möjligen deraf kan föranledas, måste verka uppskof med arbetenas påbörjande, synes det icke kunna vara oundgängligen nödigt, att något särskildt belopp skulle för innevarande år till ändamålet anvisas. Utskottet hemställer alltså,

att förevarande nädiga framställning må endast på det sätt bifallas, att Riksdagen, jemte det den till påbörjande af kasern, stallar och ridhus vid ett kasernetablissemment för Svea Artilleriregemente anvisar till Kongl. Maj:ts disposition för år 1873 ett extra anslag af 450,000 R:dr, må vid anmälan af detta beslut i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes taga under ytterligare ompröfning, huruvida icke Artilleriets förråder och verkstäder skulle kunna inrymmas i de byggnader, som tillhöra den så kallade Artillerigården, och derigenom kostnaderna för det nya etablissemmentet nedsättas under det belopp, som nu blifvit därför beräknadt.

Exercishus för Lifgardet till häst.

Ang. anslag
till exercishus
för Lifgardet
till häst.

33:o. Till uppförande af en sådan byggnad har Kongl. Maj:t
äskat för år 1873 ett extra anslag af 32,944 R:dr 52 öre.

Utan att vilja bestrida, att tillgången på särskildt exercishus skulle på det ifrågavarande regementets utbildning i vapenföring verka fördelaktigt, har Utskottet dock ansett detta anslagsbehof vara af beskaffenhet att böra stå tillbaka för de många andra angelägnare föremål, som under denna Hufvudtitel förekomma; Och Utskottet hemställer alltså,

att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om anslag till ett exercishus för Lifgardet till häst icke må af Riksdagen bifallas.

Husar-etablissemant i Landskrona.

34:o. Till ordnande af ett för tre sqvadroner afsedt *husaretablissemant i Landskrona* har Kongl. Maj:t af Riksdagen begärt ett extra anslag för år 1873 till belopp af 180,000 R:dr, under förutsättning af Riksdagens medgifvande att hvad utöfver nämnda summa, enligt den uppgjorda beräkningen, komme att erfordras, måtte genom försäljning af nuvarande husaretablissemanten i Engelholm, Helsingborg och Ystad fyllas af därför inflytande medel.

Ang. anslag till ordnande af ett husaretablissemant i Landskrona.

Då emellertid frågan om arméorganisationen ännu är hvilande och denna frågas afgörande möjligen kan leda till utvidgning af det värfvade kavalleriet, synes det Utskottet böra undvikas att nu vidtaga åtgärder, som skulle förorsaka afyttrande af kronan tillhöriga, för dylika trupper lämpliga byggnader, och den ifrågasatta förflyttningen af trenne sqvadroner af Husarregementet Konung Carl XV synes därför Utskottet böra tills vidare anstå; hemställande alltså Utskottet,

att det till ordnande af ett husaretablissemant i Landskrona begärda anslag icke må af Riksdagen beviljas.

35:o. Slutligen har Kongl. Maj:t till utgifter i följd af förhöjd kronoskjutslega äskat för innevarande år ett extra anslag af 3,100 R:dr; Och får, med hänvisande till hvad under punkten 16 här ofvan är vor det anfördt, Utskottet tillstyrka,

Ang. anslag i följd af förhöjd kronoskjutslega.

att till utgifter i följd af förhöjd kronoskjutslega må anvisas ett extra anslag af 3,100 R:dr att innevarande år från Riksgälds-kontoret utgå.

36:o. Till Utskottets behandling hafva från Kamrarne blifvit remitterade åtskilliga *motioner*, som beröra föremål tillhörande Fjerde Hufvudtiteln, men då de i dessa *motioner* framställda yrkanden icke

Motioner rörande föremål under 4:de Hufvudtiteln.

afse regleringen af 1873 års utgifter, har Utskottet ansett sig kunna desamma särskildt till behandling företaga, och kommer således framdeles att deröfver afgifva utlåtande; hvilket Utskottet här endast skolat anmäla.

Stockholm den 22 Februari 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Reservationer:

vid 1:sta punkten (ang. anslag till tvänne militär-attachéer):
af Herr *Liss Olof Larsson.*

vid 8:de punkten mom. a. (ang. förhöjning i anslaget för indelta arméens vapenöfningar):

af Herr *Liss Olof Larsson*, som ansåg anslaget böra vid dess nuvarande belopp bibehållas.

af Herr *Jöns Rundbäck*: »Då jag på skäl, som finnas antyddas i Kongl. Maj:ts förslag till landtförsvarets omorganisation vid 1869 års riksdag, ansett att det förhöjda anslaget till arméens fälttjänstöfningar kunde beredas derigenom, att regementsmöten inställdes åtminstone med de regementen, som under samma år skola deltaga i de större fälttjänstöfningarne; så får jag, med anmälan om min reservation mot Utskottets förslag i denna punkt, yrka att Riksdagen måtte besluta, att med afslag å Utskottets hemställan anslaget till indelta arméens och Wermlands fältjägare-regementes vapenöfningar må bibehållas vid sitt nuvarande belopp, 1,000,000 R:dr».

Häruti instämde Herr *O. B. Olsson.*

vid 19:de punkten (ang. anslag till inlösen af persedlar vid Wendes Artilleri-regemente):

af Herrar *P. O. Hörnfeldt* och Friherre *J. Ericson*, hvilka såsom sin mening åberopade ett förslag till utlåtande, så lydande:

»Om än passevolansens upphörande må antagas i militäriskt hänseende vara fördelaktigt, synes det dock Utskottet betänkligt att särskildt för det ifrågavarande regementet ställa till Kongl. Maj:ts disposition de i sådant hänseende erforderliga medel, innan tillförlitlig utredning blifvit avvägabragt angående beloppet af de kostnader, som kunna vara att emotse, derest vid hela värfvade arméen passevolansen komme att upphöra; och Utskottet anser sig därför böra hemställa, att det af Kongl. Maj:t till inlösen af persedlar vid Wendes Artilleri-regemente äfvensom till arvoden åt battericheferne äskade anslag icke må af Riksdagen beviljas.»

vid 28:de punkten (ang. anslag till beväringens utredning):

af Herrar Friherre *F. A. Funck*, *F. Brusewitz*, *C. Petre*, *C. E. Casparsson*, *C. Ekman*, *E. af Klint*, Friherre *J. Stjernblad*, Grefve *C. Beck-Friis*, Friherre *F. von Essen*, *P. Reutersvärd* och Grefve *A. E. K. Mörner*.

Herr *R. Montgomery-Cederhielm* har begärt få antecknad, att han hos Utskottet icke deltagit i behandlingen af förevarande punkt.

vid 32:dra punkten (ang. anslag till ett kasern-etablissemang för Svea Artilleri-regemente):

af Herr *Liss Olof Larsson* och *P. O. Hörnfeldt*;

af Friherre *J. Ericson*, som yrkade, att Utskottets tillstyrkande skulle på följande sätt affattas:

»att Kongl. Maj:ts förevarande framställning må endast på det sätt bifallas, att Riksdagen, jemte det den till påbörjande af kasern, stallar och ridhus vid ett kasern-etablissemang för Svea Artilleri-regemente anvisar till Kongl. Maj:ts disposition för år 1873 ett extra anslag af 450,000 R:dr, må vid anmälan af detta beslut i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes taga under ytterligare ompröfning, huruvida icke artilleriets förråder och verkstäder skulle kunna inrymmas i de byggnader, som tillhöra den s. k. Artillerigården, eller, om detta ej låter sig göra, framlägga nådigt förslag till antingen försäljning eller användande för andra statens behof af de byggnader och tomter, hvilka genom alla eller någon

del af förrådernas m. m. förflyttning till det nya etablissementet blefve för artilleriet obehöfliga, och sålunda kostnaderna därför nedsättas under det belopp, som nu blifvit beräknadt».

vid 33:dje punkten (ang. anslag till exercishus för Lifgardet till häst):

af Herrar *E. af Klint* och *R. Montgomery-Cederhielm*, hvilka ansågo Utskottet böra tillstyrka bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning.

vid 34:de punkten (ang. anslag till ordnande af ett husaretablissemment i Landskrona):

af Grefve *L. af Ugglas*.

Litt. A.

Tabell öfver Riks-statens

1872 års Riks-stat anslår:												
Förslags-anslag:											Summa Riksmünt.	
Peningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spannmål.						
						Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kbf.	k.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—	Departements-chefen
39,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	39,000	—	Departementets kansli-expedi-
16,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	16,450	—	Departementets kommando-ex-
												Nuvarande beloppet
												<i>Tillkommer:</i> Aflöning åt Mi-
												beskickningarne i Paris och
123,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	123,700	—	Arméförvaltningen
72,350	—	—	—	—	—	—	—	—	—	72,350	—	Generalitets-staten
6,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,500	—	Generalstabs-officerares bildan-
												Nuvarande beloppet
												<i>Tillkommer:</i> Förhöjning till
												neralstabs-officerares fält-öf-
34,250	—	—	—	—	—	—	—	—	—	34,250	—	Topografiska korpsen:
												Nuvarande beloppet
												<i>Tillkommer:</i> Löneförhöjning
												korpsen:
6,400	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,400	—	Artilleristaben
6,015	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,015	—	Öfverkommendants-expeditio-
11,717	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11,717	—	Kommendants-staten:
												Nuvarande beloppet
												<i>Afgår:</i> Indraget arvode för
												Gefle med Fredriksskans...
Tpt	333,382	—	—	—	—	—	—	—	—	333,382	—	

Fjerde Hufvudtitel.

	Förslag till blifvande Riks-stat:											
	Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.	
	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.					
							Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R.dr 10 öre kubikfoten.			
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Departementet.												
.....	17,000	—	—	—	—	—	—	—	—	17,000	—	
tion.....	39,000	—	—	—	—	—	—	—	—	39,000	—	
pedition:												
..... 16,450: —												
litär-attachéer vid												
Berlin 12,000: —	28,450	—	—	—	—	—	—	—	—	28,450	—	
.....	123,700	—	—	—	—	—	—	—	—	123,700	—	
.....	72,350	—	—	—	—	—	—	—	—	72,350	—	
de:												
..... 6,500: —												
utsträckning af Ge-												
ningar 3,500: —	10,000	—	—	—	—	—	—	—	—	10,000	—	
.....												
..... 34,250: —												
åt professoren vid												
..... 2,000: —	36,250	—	—	—	—	—	—	—	—	36,250	—	
.....	6,400	—	—	—	—	—	—	—	—	6,400	—	
nen i Stockholm	6,015	—	—	—	—	—	—	—	—	6,015	—	
.....												
..... 11,717: —												
kommendanten i												
..... 300: —	11,417	—	—	—	—	—	—	—	—	11,417	—	
.....												
.....	350,582	—	—	—	—	—	—	—	—	350,582	—	

1872 års Riks-stat anslår:												
Förslags-anslag:												
Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa Riksmyn.		
						Mätt.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.				
Tpt	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.
	333,382	—	—	—	—	—	—	—	—	—	333,382	—
	79,888	25	—	—	—	—	—	—	—	—	79,888	25
	62,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	62,650	—
	2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—
Sgr	477,920	25	—	—	—	—	—	—	—	—	477,920	25
	410,402	48	2,097,136	45	264,507	39	16,944	8	35,584	08	2,807,630	40

Krigsskolan

Allmänna garnisonssjukhuset ...

Resestipendium för militär-lä-

Indelta

Kavalleri- och Infanteri-rege-

Penningar:

Nuvarande be-

loppet 410,402: 48.

Tillkommer: Er-

sättning för af-

skrifven qvarn-

ränta — 08.

Afgår: Vid 1867

års riksdag för

högt uppförd

dylik ersättning

Indelt ränta och

ersättning för

indragna räntor:

Nuvarande belop-

pet

Afgår: Afskrifna

qvarnräntor.....

Indelt tionde och

ersättning för in-

dragna tionde-

anslag, såsom i

1872 års riksstat

Oindelt spanmål: Mätt.

Nuvarande anslag 16,944: 8.

Tpt 888,322 73 2,097,136 45 264,507 39 16,944 8 35,584 08 3,285,550 65

Förslag till blifvande Riks-stat:													
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa Rikemynt.		
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.								
					Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.						
R.dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	Kbf.	k.	R:dr.	ö.	R.dr.	ö.		
Transp.	350,582	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	350,582	—
.....	79,888	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	79,888	25
.....	62,650	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	62,650	—
kare	2,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,000	—
S:gr	495,120	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	495,120	25
Arméen.													
mentena:													
410,402: 56.													
— 44.	410,402:	12.											
2,097,136: 45.													
129: 84.	2,097,006:	61.											
.....	264,507:	39.											
Värde. 35,584: 08.													
Transp.	495,120	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	495,120	25

1872 års Riks-stat anslår:												
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa	
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Riksmünt.			
	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.			R.dr.	ö.
Tpt	888,322	73	2,097,136	45	264,507	39	16,944	8	35,584	08	3,285,550	65
	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
	12,500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	12,500	---
	100,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	100,000	---
	2,057	14	---	---	---	---	10,849	8	22,784	58	24,841	72
	1,000,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	1,000,000	---
	26,520	---	---	---	---	---	---	---	---	---	26,520	---
Sgr	1,551,479	62	2,097,136	45	264,507	39	27,794	6	58,368	66	3,971,492	12
	115,556	05	---	---	---	---	5,985	---	12,568	50	128,124	55
	139,664	99	---	---	---	---	10,577	7	22,213	17	161,878	16
	149,922	70	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	172,334	32
	149,537	70	---	---	---	---	10,672	2	22,411	62	171,949	32
	69,490	50	---	---	---	---	---	---	---	---	69,490	50
	766,570	05	---	---	---	---	41,589	6	87,338	16	853,908	21
Tpt	3,420,141	86	2,097,136	45	264,507	39	107,291	3	225,311	73	6,007,097	43

Transp. 16,944: 8.

Tillkommer: Ersättning för afskrifna qvarnräntor, utgörande, efter afdrag för vid 1867 års riksdag för mycket uppförda 9 kannor spanmål

62: —

Inlösen af dagsverkskyldighet
Förslagsanslag
 Roteringsunderstöd, *Förslagsanslag*
 Till löneförbättringar vid in-Militiæboställskassan, *Reserva-*
 Indelta arméens och Wermlands
 ningar, *Reservationsanslag*:
 Nuvarande beloppet
 Tillkommer: Förhöjning till
 öfningar samt utsträckning
 lornas öfningar
 Till trossens underhåll, *Reserva-*

Värfvade

Lifgardet till häst
 Husar-regementet Konung Carl
 Svea Lifgarde
 Andra Lifgardet
 Wermlands Fältjägare-regemen-
 Svea, Göta och Vendes artille-
 slag:

Förslag till blifvande Riks-stat:													
Penningar.		Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.	
		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.							
						Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.		
35,584:	08.	495,120	25	—	—	—	—	—	—	—	—	495,120	25
130:	20.	35,714:	28.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sgr 17,006:	8.	410,402	12	2,097,006	61	264,507	39	17,006	8	35,714	28	2,807,630	40
från hästhemman i Skåne,		4,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4,500	—
slag 1		12,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	12,500	—
delta arméen		100,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100,000	—
tionsanslag		2,057	14	—	—	—	—	10,849	8	22,784	58	24,841	72
fältjägar-regementes vapenöf-													
..... 1,000,000: —													
årliga fält-tjenst-													
af underbefälssko-													
..... 200,000: —		1,200,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,200,000	—
tionsanslag		26,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	26,520	—
S:gr		1,755,979	26	2,097,006	61	264,507	39	27,856	6	58,498	86	4,175,992	12
Arméen.													
.....		115,556	05	—	—	—	—	5,985	—	12,568	50	128,124	55
XV		139,664	99	—	—	—	—	10,577	7	22,213	17	161,878	16
.....		149,922	70	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	172,334	32
.....		149,537	70	—	—	—	—	10,672	2	22,411	62	171,949	32
te		69,490	50	—	—	—	—	—	—	—	—	69,490	50
regementen, Reservationsan-													
		2,875,271	45	2,097,006	61	264,507	39	65,763	7	138,103	77	5,374,889	22

1872 års Riks-stat anslår:												
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.	
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.							
	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.
Tpt.	3,420,141	86	2,097,136	45	264,507	39	107,291	3	225,311	73	6,007,097	43
	248,228	42	---	---	---	---	---	---	---	---	248,228	42
	168,620	11	---	---	---	---	3,182	7	6,683	67	175,303	78
	58,634	75	---	---	---	---	---	---	---	---	58,634	75
	11,990	74	---	---	---	---	18,049	5	37,903	95	49,894	69
	390,000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	390,000	---
Tpt.	4,297,615	88	2,097,136	45	264,507	39	128,523	5	269,899	35	6,929,159	07

Penningar:
 Nuvarande beloppet
Tillkommer: Förhöjning

Oindelt spanmål: Mätt.
 Nuvarande anslag 41,589: 6.
Tillkommer: Förhöjning 4,924: 6.
 S:gr 46,514: 2.

Marinregementet

Fortifikationen (derunder *Re-*
tionens praktiska öfningar
 Penningar:
 Nuvarande beloppet
Tillkommer: Förhöjning.....

Oindelt spanmål: Mätt.
 Nuvarande anslag 3,182: 7.
Tillkommer: Förhöjning 1,518: 7.
 S:gr 4,701: 4.

Kavalleri- och Artillerihästars
 Nuvarande beloppet
Tillkommer: Förhöjning

Legas för hästar till artilleriets
 cis:
 Penningar, nuvarande beloppet
 pet
Tillkommer: Förhöjning

Oindelt spanmål, såsom i 1872
 Fouragering af artilleriets och
 vade kavalleriets hästar, För-

Förslag till blifvande Riks-stat:															
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.				
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.										
	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Mått.		Värde för- slagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.		R.dr.	ö.			
Transp.	2,875,271	45	2,097,006	61	264,507	39	Kbf.	65,763	k.	7	R.dr.	138,103	77	5,374,889	22
766,570: 05.															
85,052: 67.			851,622: 72.												
Värde. 87,338: 16.															
10,341: 66.			97,679: 82.												
	851,622	72	—	—	—	—	46,514	2	97,679	82	949,302	54	248,228	42	
	248,228	42	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
..... servationsanslag till fortifika- 10,000 R:dr)															
168,620: 11.															
52,890: 26.			221,510: 37.												
Värde. 6,683: 67.															
3,189: 27.			9,872: 94.												
	221,510	37	—	—	—	—	4,701	4	9,872	94	231,383	31			
remontering och skoning: 58,634: 75.															
..... 8,626: 50.															
och Pontonierbataljonens exer- 11,990: 74. 8,505: —			20,495: 74.												
års riksstat 37,903: 95.															
Pontonierbataljonens samt värf- slagsanslag:	20,495	74	—	—	—	—	18,049	5	37,903	95	58,399	69			
	4,284,389	95	2,097,006	61	264,507	39	135,028	8	283,560	48	6,929,464	43			

1872 års Riks-stat anslår:													
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.		
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.								
	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Tpt	4,297,615	88	2,097,136	45	264,507	39	128,523	5	269,899	35	6,929,159	07	
	320,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	320,000	—	
Sgr	2,588,216	01	—	—	—	—	100,728	9	211,530	69	2,799,746	70	
	15,911	50	—	—	—	—	—	—	—	—	15,911	50	
	138,053	40	—	—	—	—	655	—	1,375	50	139,428	90	
	7,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,500	—	
	6,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,295	—	
	600,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600,000	—	
Sgr	767,759	90	—	—	—	—	655	—	1,375	50	769,135	40	
	1,277,447	19	—	—	—	—	—	—	—	—	1,277,447	19	
Tpt	6,662,822	97	2,097,136	45	264,507	39	129,178	5	271,274	85	9,295,741	66	

Nuvarande beloppet
Tillkommer: Förhöjning.....
 Mathållning för manskapet vid
anslag:
 Nuvarande beloppet
Tillkommer: Förhöjning.....

Bevä-

Lifbeväringens-regementet
 Gotlands Nationalbeväring:
 Penningar, nuvarande be-
Tillkommer: Arvoden åt 7
 R.dr och åt 14 fourirer af
 R.dr.....
 Oindelt spanmål:
 Såsom i 1872 års riksstat...
 Hallands beväring
 Wester-Norrlands beväring, lö-
 Beväringsmanskapets vapenöf-

Materi-

Försvarsverket till lands i all-
 gens departement, *Reservat*
 Nuvarande beloppet
Tillkommer:
 Till följd af artilleriets och
 pernas organisation
 För den årliga tillverknin-
 gen af kopparpatroner.....
 Till ökade utgifter i följd af
 kronoskjutslegans förhöjning

Förslag till blifvande Riks-stat:												
Penningar.	Förslags-anslag:										Summa Riksmünt.	
	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.				Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.					
	Mätt.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.									
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	Kbf.	k.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
Transp. 390,000: —	4,284,389	95	2,097,006	61	264,507	39	135,028	8	283,560	48	6,929,464	43
..... 49,700: —	439,700	—	—	—	—	—	—	—	—	—	439,700	—
Garnisonsregementena, Förslags-												
..... 320,000: —												
..... 38,000: —	358,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	358,000	—
S:gr	2,830,990	44	—	—	—	—	107,172	2	225,061	62	3,056,052	06
ringen.												
.....	15,911	50	—	—	—	—	—	—	—	—	15,911	50
loppet 138,053: 40.												
sergeanter å 150												
1:sta klass å 100												
..... 2,450: — 140,503: 40.												
Mätt. Värde.												
655: — 1,375: 50.	140,503	40	—	—	—	—	655	—	1,375	50	141,878	90
.....	7,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7,500	—
nefyllnad 6,295	6,295	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,295	—
ning, Förslagsanslag 600,000	600,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	600,000	—
S:gr	770,209	90	—	—	—	—	655	—	1,375	50	771,585	40
elen.												
mänhet eller Arméförvaltnin-												
tiönsanslag:												
..... 1,277,447: 19.												
fortifikationstrup-												
49,244: 64.												
98,000: —												
3,100: — 150,344: 64:	1,427,791	83	—	—	—	—	—	—	—	—	1,427,791	83
Tpt	7,280,091	68	2,097,006	61	264,507	39	135,683	8	284,935	98	9,926,541	66

Bih. till Riksd. Prot. 1872. 4 Saml. 1 Afd. 5 Häft.

1872 års Riks-stat anslår:													
Förslags-anslag:													
Penningar.	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa. Riksmünt.				
					Mått.		Värde förslagsvis å 2 R.dr 10 öre kubikfoten.						
Tpt.	R.dr	ö.	R.dr	ö.	R.dr	ö.	Kbf.	k.	R.dr	ö.	R.dr	ö.	
	6,662,822	27	2,097,136	45	264,507	39	129,178	5	271,274	85	9,295,741	66	
	262,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	262,520	—	Till lif- och släpmonderingar
	18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—	Inkvarteringskostnader i Stock-
	21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—	Till inkvarteringsordnande i
	36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—	Inkvarteringskostnader i lands-
	110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—	Salpeteruppköp, <i>Förslagsanslag</i>
	33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—	Ved och ljus vid fästnings- och
Sgr	1,758,417	19	—	—	—	—	—	—	—	—	1,758,417	19	
	14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—	Diverse
	9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—	För en ridskola vid Ströms-
	37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—	Till skjutskolor, <i>Reservations-</i>
	8,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,000	—	Spanmålsupphandlings- och ba-
	70,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,000	—	Durchmarchekostnader, <i>Reserv</i>
	8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—	Resc- och traktaments-pennin-
	2,818	34	—	—	—	—	—	—	—	—	2,818	34	Skrifmaterialier och expenser,
	67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—	gen m. fl. verk
Sgr	217,788	34	—	—	—	—	—	—	—	—	217,788	34	Skrifmaterialier och expenser,
													kansliexpedition, <i>Förslagsan-</i>
													Extra utgifter
S:a	7,361,581	31	2,097,136	45	264,507	39	129,178	5	271,274	85	9,994,500	—	

Anm. Tillökningen å Hufvudtiteln

Förslag till blifvande Riks-stat:												
Förslags - anslag:												
Penningar.	Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.				Summa. Riksmynt.			
					Mått.		Värde förslagsvis å 2 R:dr 10 öre kubikfoten.					
	R:dr	ö.	R:dr	ö.	R:dr	ö.	Kbf.	k.	R:dr	ö.	R:dr	ö.
Transp. vid Rotchällsregementena	7,280,091	68	2,097,006	61	264,507	39	135,683	8	284,935	98	9,926,541	66
holm, <i>Förslagsanslag</i>	262,520	—	—	—	—	—	—	—	—	—	262,520	—
Stockholm, <i>Reservationsanslag</i>	18,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	18,000	—
orterna, <i>Förslagsanslag</i>	21,450	—	—	—	—	—	—	—	—	—	21,450	—
.....	36,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	36,000	—
.....	110,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	110,000	—
garnisonsorter	33,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	33,000	—
S:gr	1,908,761	83	—	—	—	—	—	—	—	—	1,908,761	83
anslag.												
holms kungsgård	14,200	—	—	—	—	—	—	—	—	—	14,200	—
<i>anslag</i>	9,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9,000	—
gerikostnader	37,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	37,500	—
<i>nsanslag</i>	8,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,000	—
gar, <i>Förslagsanslag</i>	70,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	70,000	—
ved m. m. för Arméförvaltning	8,770	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8,770	—
ved m. m. för Departementets	2,818	34	—	—	—	—	—	—	—	—	2,818	34
<i>slag</i>	67,500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	67,500	—
.....	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
S:gr	217,788	34	—	—	—	—	—	—	—	—	217,788	34
Summa	7,978,850	02	2,097,006	61	264,507	39	135,683	8	284,935	98	10,625,300	—

blif ver sålunda 630,800 R:dr.

Litt. B.

Extra Statsanslag för försvarsverket till lands.

		Stats-Utskottets förslag.	
		R:dr.	ö.
<i>För år 1873.</i>			
Landförsvars-departementet.			
<i>Artilleribehof:</i>			
För fullföljande af Artilleriets organisation	145,526: 08.		
Till anskaffning af artillerimateriel	185,000: —		
» fästnings- och positionskanoner	100,000: —		
» infanterigevär	1,084,000: —		
» gevärsförrådsbyggnader	25,000: —		
		1,539,526	08
<i>Fortifikationsbehof:</i>			
Till uppsättning af ytterligare fortifikationstrupper	44,709: 40.		
» Carlsborgs fästningsbyggnad	300,000: —		
» befästningsarbetena vid Carlskrona ..	450,000: —		
» skansanläggningen vid Oxdjupet	270,000: —		
		1,064,709	40
<i>Intendenturbehof:</i>			
Till ersättning åt passevolantörerna vid Vendes artilleri-regemente för öfvertaliga persedlar m. m., äfvensom till arvoden åt battericheferna, <i>förelagsanslag</i>	50,000: —		
» underhåll af beväringmanskapets beklädnad	189,000: —		
» betäckande af brister i anslaget till mathållning för manskapet vid garnisonsregementena	168,800: —		
» utredningspersedlar åt beväringmanskapet	150,000: —	557,800	
		3,162,035	48
	Transport		

	Stats-Utskottets förslag.	
	R:dr.	ö.
Transport	3,162,035	48
<i>Topografiska korpsen:</i>		
Till fortsättande af dess arbeten.....	60,000	—
<i>Officerares anställning i utländsk krigstjänst:</i>		
Till understöd för sådan anställning	9,000	—
<i>Skarpskytteväsendet:</i>		
Till befrämjande deraf	100,000	—
<i>Byggnadsbehof:</i>		
Till kasernetablissemment för Svea artilleri-regemente.....	450,000	—
Sunma	3,781,035	48
<i>För år 1872.</i>		
Till ökade utgifter i följd af förhöjd kronoskjutslega, att utgå från Riksgälds-kontoret.....	3,100	—

Litt. C.

Approximativ-beräkning

öfver årliga kostnaden för indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar, enligt föreslagen plan.

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
<i>A) Vapenöfning å mötesplatserna.</i>						
<i>1:o. Indelta Infanteriet.</i>						
a) Kostnad för manskapet.						
Marsch-kostnad:						
För hvarje man beräknas i medeltal						
4 marschdagar fram och åter mellan						
kompanisamlingsplatsen och rege-						
mentsmötesplatsen; således för						
22,000 man 88,000 portioner à 65						
öre (portionsskilling inberäknad)...			57,200	—		
Möteskostnad:						
Befälsmöte, 10 dagar med 5,160 man						
(30 pr kompani).....	51,600	port:r				
Rekrytmöte, 42 dagar						
med 2,200 man (10						
proc. af nummer-						
styrkan)	92,400	»				
Skarpskyttmöte, 8 da-						
gar med 1,376 man						
(8 per kompani).....	11,008	»				
Regementsmöte, 20 da-						
gar med 22,000 man	440,000	»				
Summa 595,008 port:r						
à 56 öre (portionsskilling inberäknad)			333,204	48		
Transport			390,404	48		

	Riksmünt.					
	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.
Transport			390,404	48		
b) Kostnad för befälet:						
Aflöning under						
Rekrytmöte, 42 dagar, för 19 kap-						
tener à 4: —	3,192	—				
D:o d:o för 86 sub.-officerare à 3: —	10,836	—				
D:o d:o » 24 fanjunkare..... à 2: 50	2,520	—				
D:o d:o » 86 underofficer. à 2: —	7,224	—	23,772	—		
Skarpskyttmöte, 8 dagar, för 43						
sub.-officerare à 3: —	1,032	—				
D:o d:o för 43 underofficerare à 2: —	688	—	1,720	—		
Vidare tillkommer:						
Transportkostnader	3,000	—				
Sjukvårdskostnader.....	8,000	—				
Inventariépersedlars underhåll.....	6,000	—				
Förvaltningskostnader, mötesansla-						
gets del deraf för infanteriet.....	38,000	—				
Diverse kostnader, såsom lägerhalm,						
kokstänger m. m.	6,000	—	61,000	—	476,896	48
2:o. Indelta kavalleriet.						
a) Kostnad för manskapet och						
nummerhästarne.						
Marsch-kostnad:						
För hvarje man beräknas i medel-						
tal 5 marsch-dagar fram och åter						
mellan squadrons-samlingsplatsen						
och regementsmötesplatsen; således						
för 3,374 man (3,300 + 74) 16,870						
portioner à 65 öre	10,965	50				
för 3,559 hästar (3,300 + 111 + 148)						
17,795 rationer à 1: 20	21,354	—	32,319	50		
Transport			32,319	50	476,896	48

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
Transport			32,319	50	476,896	48
Möteskostnad:						
Befälsmöte, 20 dagar, med 444 man 8,880 port:r						
med 629 hästar (444 + 37 + 148) 12,580 rat:r						
Exercissqvadron, 90 dagar, med 450 man... 40,500 port:r						
med 508 hästar 45,720 rat:r						
Regementsmöte, 26 dagar, med 3,374 man 87,724 port:r						
med 3,559 hästar ... :... 92,534 rat:r						
Summa 137,104 portioner à 56 öre		76,778	24			
» 150,834 rationer à 1 R:dr	150,834	—	227,612	24		
b) Kostnad för befälet:						
Aflöning under						
Exercissqvadron, 90 dagar, för 7 ryttmästare à 4: —		2,520	—			
D:o d:o för 22 sub.-officerare à 3: —		5,940	—			
D:o d:o » 7 fanjunkare à 2: 50		1,575	—			
D:o d:o » 22 underofficer... à 2: —		3,960	—	13,995	—	
Vidare tillkommer:						
Transportkostnader		3,000	—			
Sjukvårdskostnader		4,000	—			
Inventariersedlars underhåll.....		3,000	—			
Förvaltningskostnader, mötesanslagets del deraf för kavalleriet.....		8,000	—			
Diverse kostnader, såsom lägerhalm, kokstänger, ved och ljus vid exercissqvadronerna m. m.		7,000	—	25,000	—	
Transport					298,926	74
					775,823	22

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
Transport					775,823	22
3:o. <i>Wermlands fältjägare-regemente.</i>						
a) Kostnad för manskapet.						
Marsch-kostnad:						
Marsch-pengar för 500 man à 1: 50			750	—		
Mötes-kostnad:						
Befälsmöte, 10 dagar, med 120 man (30 pr kompani) 1,200 port:r						
Rekrytmöte, 42 dagar, med 100 man (20 proc. af styrkan)..... 4,200 »						
Skarpskyttemöte, 8 da- gar, med 32 man (8 pr kompani)..... 256 »						
Regementsmöte, 20 da- gar, med 500 man... 10,000 »						
Summa 15,656 port:r à 56 öre (portionsskilling inberäknad)			8,767	36		
b) Kostnad för befälet:						
Aflöning under						
Rekrytmötet, 42 dagar, för 1 kap- ten à 4: —	168	—				
D:o d:o för 4 sub.-officerare... à 3: —	504	—				
D:o d:o » 1 fanjunkare à 2: 50	105	—				
D:o d:o » 4 underofficerare à 2: —	336	—	1,113	—		
Skarpskyttemötet, 8 dagar, för 1 sub- officer à 3: —	24	—				
D:o d:o för 1 underofficer à 2: —	16	—	40	—		
Vidare tillkommer:						
Sjukvårds-, förvaltnings- m. fl. kost- nader			3,000	—	13,670	36
					789,493	58

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
Kostnaden för indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar å mötesplatserna utgör således					789,493	58
hvertill kommer underhåll af mötesplatser med dertill hörande byggnader					30,000	—
<i>B) Underbefälsskolor.</i>						
a) Förberedande underbefälsskolor.						
<i>Infanteriet.</i>						
Underhåll för 470 man under 42 dagar, 19,740 portioner å 56 öre (tobaksskilling inberäknad)	11,054	40				
Aflöning för 27 sub.-officerare, 42 dagar å 3 R:dr	3,402	—				
Diverse kostnader, såsom lägerhalm m. m.	300	—	14,756	40		
<i>Kavalleriet.</i>						
Underhåll för 88 man under 90 dagar, 7,920 portioner å 56 öre	4,435	20				
Dito för 96 hästar under 90 dagar, 8,640 rationer å 1 R:dr	8,640	—				
Aflöning för 8 sub.-officerare, 90 dagar, å 3 R:dr	2,160	—				
Diverse kostnader, såsom lägerhalm m. m.	500	—	15,735	20		
b) Underbefälsskolor.						
<i>Infanteriet.</i>						
För hvarje man beräknas i medeltal 30 R:dr i marsch- och transport-						
Transport			30,491	60	819,493	58

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
Transport			30,491	60	819,493	58
kostnad fram och åter; således för 557 man	16,710	—				
Resekostnadsersättning för befälet ...	4,000	—				
Underhåll under 120 dagar för 504 man, 60,480 portioner à 65 öre	39,312	—				
720 rationer à 1 R:dr.....	720	—				
Aflöning under 120 dagar för 1 öfverste	840	—				
à 7: —						
D:o d:o för 2 majorer.....	1,200	—				
à 5: —						
D:o d:o » 7 kaptener	3,360	—				
à 4: —						
D:o d:o » 32 sub.-officerare à 3: —	11,520	—				
D:o d:o » 53 und.-officerare à 2: —	12,720	—				
D:o d:o » 1 läkare.....	480	—				
à 4: —						
Beklädnadsslitningsersättning för 504 man à 20 om dagen	12,096	—				
Diverse kostnader, såsom sjukvård m. m.	5,000	—	107,958	—		
<i>Kavalleriet.</i>						
Marsch-kostnad, deri inbegripen transport af befälets hästar, förslagsvis	2,800	—				
Underhåll under 75 dagar för 55 man, 4,125 portioner à 65 öre.....	2,681	25				
Dito för 6 hästar under 75 dagar, 450 rationer à 1 R:dr	450	—				
Aflöning för 1 ryttmästare under 75 dagar à 4 R:dr	300	—				
Dito för 4 sub.-officerare under 75 dagar à 3 R:dr.....	900	—				
Dito för 9 underofficerare under 75 dagar à 2 R:dr.....	1,350	—				
Arfvide för lärare i veterinär.....	150	—				
Transport	8,631	25	138,449	60	819,493	58

	Riksmünt.					
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
Transport	8,631	25	138,449	60	819,493	58
Inqvarteringspenningar för till skolan kommenderade:						
5 officerare per dag à 1: 50	562	50				
9 underofficerare per dag à 1 R:dr	675	—				
Diverse kostnader	300	—	10,168	75	148,618	35
<i>C) Fälttjänstöfningar.</i>						
Kostnaden för fälttjänstöfningarne, enligt för desamma uppgjord plan, utföres med					250,000	—
Summa summarum					1,218,111	93
Nuvarande anslag till indelta arméens och Wermlands Fältjägare-regementes vapenöfningar utgör					1,000,000	—
En förhöjning i detta anslag erfordras således af					218,111	93